
  
 
 

I.I.S. "Lucrezia della Valle" | www.iislucreziadellavalle.edu.it 

I.I.S. "Lucrezia della Valle" 
Piazza Giovanni Amendola, 8 - 87100Cosenza 
Tel. +39 0984 24484 
Fax +39 0984 24484 
Mail csis081003@istruzione.it 
Pec csis081003@pec.istruzione.it 
CF 98122400785 

 

Prot. n. 5017/VI.3 del 24/05/2023     AL SITOWEB/ALL’ALBO 

 

OGGETTO: Determina di adozione e approvazione del Programma biennale degli acquisti di 

forniture e servizi 2023/2024 ai sensi dell’art. 21 del Codice degli Appalti  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATO che le Istituzioni scolastiche sono tenute, in qualità di stazioni appaltanti, agli 

adempimenti di cui all’art. 21 del Dlgs. 50/2016,  

VISTO Il Decreto interministeriale n.° 14 del 16 gennaio 2018  

INDIVIDUATI gli acquisti di beni e servizi che comportano una spesa pari o superiore alla soglia 

di euro 40.000,00 con riferimento al biennio 2023/2024 e le risorse finanziarie a disposizione;  

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 dell’11 gennaio 2023 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 33 del 24 maggio 2023 di approvazione del 

Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi; 

CONSIDERATO che le premesse e gli allegati fanno parte integrante della presente 

determinazione dirigenziale;  

 

DETERMINA 

 

2. l’adozione del programma degli acquisti di forniture e servizi per il biennio 2023/2024;  

3. che ai sensi dell'art. 31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., il Responsabile 

Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Rossana Perri;  

3. che il Referente per il Piano è il Direttore SGA, Dott. Giuseppe Giardino, giusta nomina prot. n. 

4826/VII.6 del 19/05/2023;  

4. che la presente determinazione venga pubblicata all’albo d’Istituto ed in Amministrazione 

trasparente. 

Il Dirigente Scolastico 

f.to Prof.ssa Rossana PERRI 

(Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo  

del soggetto responsabile ai sensi del D.Lgs. n. 39/1993, art. 3 c. 2) 

 

mailto:csis081003@istruzione.it
mailto:csis081003@pec.istruzione.it

